



VISHRANTHI

NEWS LETTER

केनरा बैंक कर्मचारी पेंशन निधि

खंड संख्या : 11/2015

दिनांक : 24.03.2015

CANARA BANK

EMPLOYEES' PENSION FUND

Volume No. 11/2015

Date: 24.03.2015

प्रिय पेंशनर /Dear Pensioners,

संक्षिप्त पेंशन समाचार : PENSION NEWS IN BRIEF:

- चूंकि हमारी शाखाएं वार्षिक लेखाबंदी के लिए 1 अप्रैल 2015 को बंद रहेगी इसलिए उस दिन पेंशन जमा नहीं किया जा सकेगा। दो और तीन अप्रैल 2015 को कर्नाटक में बैंक अवकाश होने के बावजूद, पेंशनर अनुकूल उपाय के तौर पर, मार्च 2015 के लिए दो अप्रैल 2015 को ही, विशेष मामले के तौर पर मासिक पेंशन जमा करने हेतु व्यवस्था की गई है।
- As our Branches are closed on 1st April 2015 for annual closure of accounts, pension cannot be credited on that day. Despite 2nd & 3rd April 2015 are Bank holidays in Karnataka, as a Pensioner Friendly measure, arrangements have been made to credit monthly pension for March 2015 on April 2nd 2015 itself, as a special case.
- वित्त वर्ष 2014-15 के लिए भूतपूर्व पेंशनरों हेतु आयकर मूल्यांकन की प्रक्रिया समाप्त हो चुकी है। 26.03.2015 तक प्राप्त निवेश प्रमाण हमारे रिकॉर्ड में अद्यतन किया जा चुका है और इसे प्रपत्र 16 में दर्शाया जाएगा, जिसे बाद में जारी किया जाएगा।
- Income Tax Assessment for Ex-Employee Pensioners for the Financial Year 2014-15, is complete. The Investment proof received till 26.3.2015 will be updated in our records and the same will get reflected in Form 16 to be issued later.
- चूंकि वित्त वर्ष 2014-15 (पेंशनरों के लिए, मार्च से फरवरी) समाप्ति की ओर है, ऐसे पेंशनर जो 1.4.2014 के बाद सेवानिवृत्त हो गए हैं उन्हें वेतन आय तथा पेंशन आय को जोड़कर अपनी आयकर देयता का आकलन करना है और यदि कोई हो तो, विभेदक आयकर के विप्रेषण की व्यवस्था करनी है। यह भी नोट किया जाए कि हमने उन पेंशनरों, जिनकी पेंशन आय ₹5 लाख से कम है, के लिए धारा 87 के अंतर्गत आयकर में ₹2000 की छूट दी है। तथापि, कथित छूट के लिए वैसे पेंशनर पात्र हैं जिनकी कुल आय ₹5 लाख से कम है और इसलिए, पेंशनर

जिनकी पेंशन आय ₹5 लाख से अधिक है उन्हें अपनी आयकर देयता का पुनः आकलन करना है और यदि कोई हो तो, विभेदक आयकर के विप्रेषण की व्यवस्था करनी है।

- As the financial year 2014-15 (for Pensioners, March to February) has come to an end, Pensioners who have retired after 1.4.2014 are required to assess their income tax liability by combining the salary income and pension income and make their own arrangements to remit the differential tax, if any. It may be noted that we have extended IT rebate of Rs 2000 under Section 87 A for those pensioners having pension income less than Rs 5 lacs. However, the said rebate is eligible to those who have total income less than Rs 5 lacs and hence, the pensioners having total income including pension income exceeding Rs 5 lacs are required to reassess their tax liability and make their own arrangements to remit the differential Income Tax payable, if any.
- वित्त वर्ष 2015-16 के लिए, माह अप्रैल 2015 से आगे तक पेंशन से आयकर की कटौती की जाएगी। ऐसे व्यक्ति जो धारा 80सी के अंतर्गत आयकर छूट प्राप्त करना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि 20.04.2015 तक या पहले वित्त वर्ष 2015-16 के लिए आयकर घोषणा प्रस्तुत करें।
- For the financial year 2015-16, income tax will be deducted from Pension for the month of April 2015 onwards. Those who desirous to avail IT exemption u/s 80c etc are requested to submit the IT declaration for FY 2015-16 on or before 20.04.2015.
- निवेश का प्रमाण 20.01.2016 को या पहले पोस्ट/कूरियर/ईमेल (hopenfund@canarabank.com) से हार्ड प्रति या स्कैन्ड प्रति में पीडीएफ फाइल में हमें भेजें।
- The proof of investments either hard copy or scanned copy in pdf file should be submitted to us through post / courier / email (hopenfund@canarabank.com) on or before 20.01.2016.
- माह जनवरी और फरवरी 2016 में, आयकर की कटौती उस समय तक प्राप्त प्रमाण के आधार पर की जाएगी न कि पूर्व प्रस्तुत घोषणा के आधार पर।
- In the month of January and February 2016, Income Tax will be deducted basing on the proof received till date and not basing on the declaration submitted earlier.
- सभी पेंशनरों को सलाह दी जाती है कि अपने मासिक पेंशन, आयकर की कटौती, यदि कोई हो तो, बैंक के वेबसाइट में उनके पैन संख्या की सत्यता का भी का सत्यापन करें, ((नेविगेशन : www.canarabank.com > मुख्य पृष्ठ> घोषणाएं > भूतपूर्व कर्मचारियों के लिए > वर्ष 2014-15 के लिए पेंशन संवितरण विवरण)। आगे, पेंशनरों को निर्देश दिया जाता है, यदि पैन संख्या का विवरण नोट करने में किसी प्रकार की विसंगति हो तो, पैन कार्ड की एक प्रति के साथ पेंशन निधि की शुरुआत करें। वित्त वर्ष 2014-15 के लिए पेंशन संवितरण विवरण को वेबसाइट से इसी तर्ज पर नेविगेट कर डाउनलोड किया जा सकता है। तथापि, यदि इसकी प्राप्ति में किसी प्रकार की कठिनाई हो तो, वे ईमेल के माध्यम से अपने कर्मचारी संख्या का उल्लेख करते हुए निरपवाद रूप से हमसे संपर्क स्थापित कर सकते हैं।

- All pensioners are advised to verify their monthly pension, IT deducted if any and also the correctness of their PAN Number in the Bank's Website: www.canarabank.com (Navigation: www.canarabank.com > [Home](#) > [Announcements](#) > [For Ex-employees](#) > [Pension Disbursement details for the year 2014-15](#)). Further, pensioners are advised to take up with Pension Fund along with a copy of PAN Card, in case of any discrepancy noted in PAN number. The pension disbursement details for FY 2014-15 may be downloaded from the website by navigating on the similar lines. However, in case of any difficulty in getting the same, they can contact us through email furnishing their staff number invariably.
- ₹2.50 लाख से अधिक की पेंशन आय वाले 60 से कम उम्र के पेंशनरों तथा ₹3 लाख की पेंशन आय वाले 60 से अधिक उम्र के पेंशनरों के मामले में, प्रपत्र 16 जारी किया जाएगा। अन्य के मामले में, वे उपरोक्त उल्लिखित संवितरण विवरण डाउनलोड कर सकते हैं।
- For pension income more than Rs 2.50 lac in case of Pensioners with age less than 60 and Rs 3.00 lac in case of Pensioners with age more than 60, Form 16 will be issued. In case of others they may download disbursement details as already mentioned above.
- यथा 28.02.2015 को पेंशनरों की कुल संख्या निम्नवत है :
- Total number of Pensioners as at 28.02.2015 is as under:

नियमित पेंशनर / Regular Pensioners : 23402

पारिवारिक पेंशनर/ Family Pensioners : 4868

कुल / TOTAL : 28270

मंहगाई राहत / DEARNESS RELIEF

माह फरवरी 2015 से जुलाई 2015 तक पेंशनरों को भुगतान किया गया मंहगाई राहत निम्नवत है :

The Dearness Relief being paid to the Pensioners from the month of February 2015 to July 2015 is as under:

अवधि के दौरान सेवानिवृत्त / RETIRED DURING THE PERIOD	आधारभूत पेंशन / BASIC PENSION	मंहगाई राहत / DEARNESS RELIEF	औसत सूचक/ स्लैब Average Index/ Slabs Aug 14 – Jan 15	औसत सूचक/ स्लैब Average Index/ Slabs Feb 15 – Jul 15
01.01.1986 to 31.10.1992 (कामगार/WORKMEN)	Upto Rs.1250 Rs.1251-2000 Rs.2001-2130	866.31% 10828.87 + 711.15%	5569 1242	5774 1293
01.01.1986 to	above	16162.49 +		

30.06.1993 (अधिकारी/OFFICERS)	Rs.2130	426.69% 16717.18+ 219.81%		
01.11.1992 to 31.03.1998 (कामगार/WORKMEN)	Upto Rs.2400 Rs.2401-3850 Rs.3851-4100	404.60% 9710.40 + 335.24% 14571.38 +	5569 1105	5774 1156
01.07.1993 to 31.03.1998 (अधिकारी/OFFICERS)	above Rs.4100	196.52% 15062.68 + 104.04%		
01.04.1998 to 31.10.2002 (कामगार और अधिकारी दोनों) BOTH WORKMEN AND OFFICERS)	Upto Rs.3550 Rs.3551-5650 Rs.5651-6010 above Rs.6010	245.28% 8707.44 + 204.40% 12999.84 + 122.64% 13441.34 + 61.32%	5569 971	5774 1022
01.11.2002 to 31.10.07 (कामगार और अधिकारी) WORKMEN AND OFFICER)	कोई स्लैब नहीं NO SLABS	156.78%	5569 820	5774 871
01.11.2007 से आगे/ ONWARDS	कोई स्लैब नहीं NO SLABS	110.10%	5569 683	5774 734

हम निम्नलिखित पेंशनरों को श्रद्धांजली अर्पित करते हैं जिसका स्वर्गवास 21.10.2014 और 31.01.2015 के बीच हुआ ।

**WE PAY RESPECTFUL HOMAGE TO THE FOLLOWING PENSIONERS
WHOSE DEATH REPORTED BETWEEN 21.10.2014 AND 31.01.2015.**

क्रम सं. SI No.	कर्मचारी संख्या Staff No.	नाम Name	पदनाम Designation	सेवानिवृत्ति की तिथि Date of Retirement	मृत्यु की तिथि Date of Death
1	586	B R PRABHU	General Manager	31/07/1995	12/10/2014
2	599	R G AHUJA	General Manager	31/10/1994	23/01/2015
3	898	M N SHENOY	General Manager	31/01/1998	30/12/2014
4	552	M V PRABHU	Deputy General Manager	30/09/1993	08/11/2014
5	1684	U N MALLYA	Assistant General Manager	30/06/2001	05/10/2014
6	1800	E F NORONHA	Assistant General Manager	31/10/1988	11/11/2014
7	2031	P C SOM	Assistant General Manager	31/07/2001	29/06/2014
8	10021	B S ACHARYA	Assistant General Manager	30/06/2008	16/11/2014

9	968	H L D PAI	Divisional Manager	31/07/1993	31/12/2014
10	2587	G MANOHAR RAO	Divisional Manager	30/06/1997	07/09/2014
11	6788	A K JAISWAL	Divisional Manager	31/01/2006	17/09/2014
12	411	P S KRISHNAMURTHY	Senior Manager	31/01/1987	13/08/2014
13	820	P R PAI	Senior Manager	31/03/1994	24/09/2014
14	975	B DEVADAS BALIGA	Senior Manager	31/05/1995	06/09/2014
15	1061	V S KATRE	Senior Manager	30/09/1991	04/12/2014
16	1155	K RAGHUNATH PAI	Senior Manager	03/09/1992	10/11/2014
17	1832	M T BALIGA	Senior Manager	31/03/2001	21/09/2014
18	2721	URBAN D'SOUZA	Senior Manager	31/08/2000	15/03/2014
19	3835	C R VENKATESWARAN	Senior Manager	30/06/1996	07/02/2015
20	6531	RAGHAVENDRA RAMARAO GOVEKAR	Senior Manager	31/05/2001	17/06/2014
21	7698	GANESAN K	Senior Manager	30/04/2008	26/11/2014
22	8285	EUGENE AROKIARAJ ERNEST S	Senior Manager	31/03/2001	14/10/2014
23	9603	SRI S V RAMESH BABU	Senior Manager	31/03/2001	04/09/2014
24	33107	MADHAVAN KUTTY V	Senior Manager	31/05/2002	09/09/2012
25	1443	K D RAO	Manager	01/04/1997	26/09/2014
26	6740	B N MODI	Manager	31/03/2001	05/10/2014
27	7932	M N SHENOY	Manager	31/03/2009	16/10/2014
28	13562	P V MATHEW	Manager	31/05/2008	14/09/2014
29	14353	K V BALASUNDARAM	Manager	31/03/2001	30/09/2014
30	19053	R R ACHARYA	Manager	28/02/1997	03/10/2014
31	24081	S I HEGDE	Manager	31/01/2014	15/10/2014
32	51160	AVINASH CHANDER GOEL	Manager	31/03/2001	16/11/2014
33	54219	SAT PAL MARWAHA	Manager	31/12/2000	27/10/2014
34	1406	V HARINDRANATH	Officer	31/03/1997	05/11/2014
35	2515	T N NARAYANAN NAIR	Officer	31/05/1995	06/07/2014
36	2976	M D SHAH	Officer	30/06/1994	25/02/2014
37	3146	P JANARDHAN NAIR	Officer	31/01/1998	13/10/2014
38	3866	K P DHARMARAJ	Officer	31/05/1992	19/10/2014
39	4004	N NEELAKANTA IYER	Officer	31/10/1990	30/11/2014
40	4058	SUNDARAM D	Officer	31/05/1999	31/10/2014
41	7905	LALITH KUMAR N	Officer	31/03/2001	13/01/2015
42	8613	L J MENEZES	Officer	03/12/2000	07/10/2014
43	9958	NARAYANA G S GOLI	Officer	31/03/2001	04/10/2014
44	13574	K RAJARAM	Officer	24/03/2001	17/07/2014
45	15085	Y MANGALA MURTHY	Officer	31/01/2009	15/05/2014
46	16720	DADARAO R BHAGAT	Officer	31/12/2010	19/10/2014
47	18155	M L SUBRAMANYA	Officer	24/03/2001	07/11/2014
48	19357	C. SAIRAMAN	Officer	17/08/2009	26/12/2014
49	22189	BALAKURUP	Officer	31/10/1989	29/08/2014

50	1887	S ANANTHA BHAT	Special Assistant	31/08/2000	31/08/2014
51	2902	IBRAHIM SAHEB GANIHAR A K	Special Assistant	31/05/1994	31/03/2014
52	3912	P N V ANNAMALAI	Special Assistant	29/02/1992	08/11/2014
53	4788	SMT.HELEN PINTO	Special Assistant	31/08/2003	28/07/2014
54	5186	MANORAMA SAMPATH KUMAR	Special Assistant	31/05/1996	26/11/2014
55	5404	DINANATH V GHODE	Special Assistant	30/04/1996	13/11/2014
56	10647	P R BHAMBORE	Special Assistant	17/03/2001	16/08/2014
57	12935	RAMANLAL C PATEL	Special Assistant	30/04/2008	04/11/2014
58	26410	Y SANKARAI AH	Special Assistant	31/05/2012	25/08/2013
59	5324	B L MORE	SWOA	30/10/1999	14/09/2014
60	6368	K SANJEEVA POOJARY	SWOA	17/03/2001	13/10/2014
61	7772	RAJASHEKARAN M	SWOA	17/03/2001	28/11/2014
62	9046	S V L KAMATH	SWOA	17/03/2001	27/12/2014
63	13630	VASANT S POL	SWOA	31/10/2011	29/06/2014
64	15754	C H SAMADHANAM	SWOA	17/03/2001	27/06/2014
65	16143	VENUGOPALAN T S	SWOA	30/04/2011	02/10/2014
66	17022	HANUMANTHAI AH G	SWOA	17/03/2001	17/07/2014
67	18237	K K SANKERANKUTTY MENON	SWOA	31/12/1997	31/10/2014
68	18672	BRIJ NANDAN SINGH	SWOA	31/08/1991	21/03/2014
69	18842	RAJAN R	SWOA	31/07/2010	15/11/2014
70	19074	MUNIYELLAPPA Y R	SWOA	17/03/2001	26/09/2014
71	24147	RAMESH M AJGAONKAR	SWOA	31/08/2010	20/10/2014
72	27944	R RAMASUBBU	SWOA	17/03/2001	17/12/2014
73	36590	PERUMAL R	SWOA	17/03/2001	04/12/2014
74	43985	V A VENKITARAMAN	SWOA	30/09/2000	20/12/2014
75	52859	VADIVELU S	SWOA	31/01/2006	28/10/2014
76	53904	RAM KUMAR YADAV	SWOA	10/08/2013	12/06/2014
77	63988	MASIH DAS HANS	SWOA	31/03/2013	16/08/2013
78	38333	B RAMA RAO	Daftary	14/04/2013	24/09/2014
79	51472	SHISH PAL GIRI	Daftary	31/01/2013	02/12/2014
80	52498	S NOOKARAJU REDDY	Armed Guard	30/06/2012	05/09/2014
81	54969	KAPILDEO THAKUR	Armed Guard	30/04/2001	04/09/2013
82	55002	BINDESWAR MAHATO	Armed Guard	31/03/2011	27/06/2014
83	58568	NANDAKISHOR GURU	Armed Guard	31/03/2012	11/08/2014
84	8475	NARASIMHAI AH K V	Peon	17/03/2001	23/09/2014

डेटा अद्यतन/ DATA UPDATION:

हम उन पेंशनरों से अनुरोध करते हैं जिन्होंने अपना मोबाइल/टेलीफोन नं./ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं किया है, वे हमारी ओर से रिकॉर्डों के अद्यतन के लिए ईमेल hopenfund@canarabank.com पर विवरण प्रस्तुत करें। आगे, जो पहले से ही पंजीकृत हैं, उनसे अनुरोध है कि इसका सत्यापन करें और यदि मोबाइल/टेलीफोन नम्बर/ईमेल आईडी में किसी प्रकार का परिवर्तन हो तो पुनः विवरण प्रदान करें।

We request the Pensioners who have not registered their mobile/telephone numbers/email id to furnish the same to us through email hopenfund@canarabank.com for updation of records at our end. Further, those who have already registered are requested to verify and furnish the same once again if there is any change in mobile/telephone numbers/email id.

भवदीय / Yours sincerely,

डी.आर. देशपांडे / D.R. DESHPANDE

सहायक महा प्रबंधक / Assistant General Manager

‘जहां जीवन है वहीं नेकी का अवसर है / Wherever there is life, there is opportunity for kindness.’

केनरा बैंक कर्मचारी पेंशन निधि, मानव संसाधन विभाग, 14, नवीन कॉम्प्लेक्स, प्र.का. एनेक्स, एम,जी. रोड, बेंगलूर- 560 001 ।

फोन : 080- 25584040 एक्स्टेंशन 265, ईमेल : hopenfund@canarabank.com

Canara Bank Employees' Pension Fund, Human Resources Wing, 14, Naveen Complex, H.O. Annexe, M.G. Road, Bangalore - 560 001. Phone: 080- 25323801, 25584040-Extn. 265, Email: hopenfund@canarabank.com